
§ CAS P
empreendimentos

Oíclo OO1/2023

Ref.: Tomada de Preços no O3/2o23 - Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das

Dores/Se.

Resposta: A Diligência daTP o312í,23.

ACASTP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no cNPJ no 49.423.45710001{6, por intermédio de

sua representante legal e sra. Joana D ARC Caldas, portadora do Rg no2.045,517-8 e do CPF

no 0.32.358.10550

Atenciosâmente.

]OANA D LDAS
SOCIO AD RA

RG: 2 5.517 -8

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA

CN Pl : 49.423.457/000 1 -06

s// 1
e An

esl§E

Rua: Geúho VaÍga6 no 401 - CentÍo - Jápoalá/SÉ - CEP: 49 950'0(y0
contalq: 79-99919-4372 | Emâil çlllp@lbgriãe@AljelA

CNPJ 49 423.45710001-06

oBIETO: Conüatação de EmpÍ€sa Especinliada eín obras e serviçc de EngenhaÍia

para realizar a paünrentação das Íuas pÍoie.tada I e tI no ponoado asenso l.lunicípio

de ilca seírhora dâ< DoÍ€s/Ss

lapoatã/Se, 16 de agosto de 2023.

/,



CASTP E}IPRE E Í{ DII.IE 
'ITOS 

LDTA

í ãil" V"t6; no 401 centro Japoatã-SE cNPl I 49 423 457/0001-06

n{FORMAç&S DO EI,4PREENDII{E TO

Cod. Empreendin€nto: ooooS

À. iriiã"ài**m: 9ÀvrMENTÀÇÀo DÀ RUÀ Ds ÀcEssc A UBS D' ÀssE,Çl1

Prof ResP: !nq PàuIo HecrrqJe

OPerador ResP: or se

Refelêncla: Março/ 2C2 3 L

CoD Í{Ol,lE E Ê}IDEREçO DA OBRA

ll1 PavlnentdcSo clÂ rua de a(resso a ubs cto Assenç''

Rua Àcess') do Asser'Ço, lr,]354 senhÔrâ iràs D'res-sE

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

QÍD

Paazo de Execução: 04

EÍrargo.: caLcIJrÂDo

B.D.L: CÀlcUIÀDO

YALOR rOru PRÇCyl't2

MESES

1.03,4900t
16,38001

(%)

1.

VALOR UNIT

313.496,5? 3r3.4 96. 5? 313.496,5? 100,00

IÍnpoÍtã o prg€ntê ernpÍeeÍdimêÍto a quantia de :

ItiezÉntos c treze úrf,, qua!rocento§ e Íovêntâ ê !ei5 leait e :irquellta e sete cêntavot)

OBSERVAçÕ€S DO EMPREENDIHENTO

VALOR TOTAL oO EMPREENDIMÉNÍO ==cE>> 313.{96,s7

c)R§E - OrçàmDntÔ dâ otrfâs d" s6!qll)§

f

RptRosunoEiPrsên'rinântoForlr



:-

ooo(,cro . oooooooo 9 Ôoc,oooooÉ ÉÉÉÉ;ÉÉ
Õ o o ooooGro o ooooocgo I ÔoÔooooo

õ úóõún'Él\l
oo ooo ô oo ooo o 9 ê

ã ãã óóõ ô o ÔõoÔooÔÔ
É; É É- -Éts ; ÉÉ 

'FÉ 
ouNNr'FÊ

- ã ã ão o o oo
- § ; õÉ À ú NF'

:"

úo:JÀro

NPPPTT!

o o o l! ôle- >
b à 'íà89;l s"g !â =ttE- 

EBã;â lna' z
* r, tí=.9
ô t I 52Í É Í 9E
§ É E sãU €.t )O§l; ãtr
Éala,u\,tsã'o g;
ã"8 ÉlÔúrôxtÉ Yll.a

a)uz.s
I ..
a

c
*B
iE:gão

ÊíitEi! igíE Ei E íiiã!iÉ EÊâEãEi[iE rãE I E rE
ir. i'nô oE oÉts o r

;àÊiã-ã§í[' 
= 

; 
= 

i'EâiiEtli i i líiil i I [ â ! i I

i[íi: i;Ê iiâÉil EããEâll,i {EÊtEirá3'gl " E' Ê E oSio õ- itr Bto'ãf,i_
ÉFg1ã : Êr : Ê:git ã,i sÊr li ;Ê8;E;.ÀÉô- ô o õü:ã o b !ãÉ a^ Ê i.. o o oNEo P qo I ^ :'l: x < i; iti ; < E i' I 4:ÉÍle ô '; ã E r.:3 ÊÀ EII ãI ÉÍ ã"
ã3f?. i il Ê " -;li" aÉ eeü "§ 3ã õ'8-h rd; o uE' o o Iã3ãôôo5u P ôE
"^ãeo ã' 1ã r E si"P ?. iíÊ iâ í' iXsÊqi*i§ii ;E=i:r ã Í!Eg;r Ilõllia I ía 7_ c:3 F [ il[: EÉ ; ãõ

E:*t:ãâ s:ít: í H';:ã â §Ê*l:BxÊ FEÉ-' ,n E::,ã Eriã"e e .{i; ã át ã ': ; i Er z 9i.*;q}!Ê irár à Fl;i 
HiivÃõ ã eq * S" : E t er ú

ràeõ B u-'- E ;ã ã - i tFÉo ód s- : xY 3 F : \;:-ô E ôÀ o oF'
o nu 

_ 
orr[§ssÊ; ii;q râ§;*ârí§ [rgE 'i'isÜt.'õ rãã[ íi,-; " rá*ã ã§

P
z,

I

I
2

8x
€8
âeó3
,f, i.Íl

69
_3

ãd

3
m
z,
-1

0
4.

0

I
c

8

2a

ã s ã, p.7
cz§êE f,,!BT F,AA R,

ô
d

6-ao§aÀ

-a



PLANILHA ORÇÂMENTÁRIA DO EMPRÊENDIMENTO

Cod. Empr€endin'Ento: 00008
PAVTMENTAçÃO DÂ RUA DE ACESSO A UBS OO ASSENçO

CASIP C MPREE Í{ DII,I EI'TO6 LDTA

R. Gulio VargÊs, no 4ol Centro Japoatã-sÊ cl'lPj :

-06

Regu

01,0a. oo2

01-04.002,001

01.05
01.05.001
01.05,00r.00L
0r.0s.001.0 02

01.05.00!.003

0r..05.00 r. Ú04

2,scEt
DII'IR5O3
Pintula p/ pi.o c/ àp1lcâÇáo dc 2 dêmàos ttnta novàcor' co!e! c6râoicà'
;;;;;;;.: vlrde ou azur - aprlcaÇáo c/ !ê1o - R1

srr$r.:z qio \rlBrtclÍ t lonl!oL!!l''
!ttrlJ,rtrçlo
Plntula dê heio-fio com tintê blanca ê basê de cêI (calação) ' aÍ-05/2021

Placa de aco êlmá1tàda Pa!ê identlficacâo ds ruâ' *45 cn x20i cm

grnÀIizáÇilo pêrmâneÂte, verticâL, corn p!àca citculàr padrão-dner dian' =

õ;);;-;;;-pã;;;-à" *uà"',. 3,;ô; ;i;'ã; colr basê de concleto {0x{0xs0

, i.,oii 
"io"o' 

p..r"nêrt!, vêrticar, coo-praca octogona]-dc àço' padráo dnêr'

ii'.iiii:õ, isi, -;ãm po'ie ac raaà"rra :,sõm fixado coÍú bàsê de concrcto

Ref Moeda :

m2

5aa,90
54{,9057,60

178, 50

5,00
2,OO

9,46

1,19
r00,81
663,31

o,17
0, 1?

L,62
,,,82
rl, 10

0,16
o, q2

5. ?02,10

3.7O2,10
319,52

504, 05

l -326,62

E

un

ult 2, AO 670,90

1,00 2.2LO , L1

1.341,80 0,43

2.210,17 0,ll
0r.0s.001.005

10440x50
PIác6 dê inaugur6ção de obrà em ÀIumÍnio 0,60 x 0,80 m

QlD

fr

)F:iE ocídi!,lrl., d, r,l.'." 'if ':p"rtln'



PAVIMENIÀdO DÂ RUA DE ACE5SO A UBS DO ASSENÇO
CROTIOGRAüA FiSICO.FINANCEIRO DO Efi PREENDIMENÍO

Cod. Empr€eÍÚlrÍEnto : 00008

BDI:16,380/o
CASIP EMPREETIDIMEl{TO§ LDÍA
R. G€tulio n" 401 Centro JaPoatã'SE CNPI :

-06

t

25,lli 79.509,3í21,?4 12 .H11, ri\80.ú7?,?02a,7 lM@lo0dr rur d. rc.r.o .01

@ IE
I

tr @IE
l-EIIIr- EEil rEgilI il@E@ rlg,rur I@IIrT

t E@I IIEE@E @u@l E!@I@@ @@@@ IE@@@I 5@@ @E

/

ReÍ

sERvrÇos VALOR

ÍoÍÂL 3IÍ.{PLÊs 3==3>>

rrRS!: - ( rçámÉrrlo dr' Obrni, 'l'r Íier'Jjp'



:gllii$iiii
l: li :+r !ltiiil!Ít í!
ii rl i !i1 ir

iiiiilit
r , i li

ii i I it

I r I il l
! .!l íl fi Il L
rili !i Z. rll r1 :

!';t ' i
I i: i
I :i t

i', i x
:r:!l
i i ii: I i li
'- -: !l .i' i, Il- ir :tl i, t I

ri'i!iiit
,iid;li

Ír
I
§
âIt

i
I
I

t\
§

t
8
À
I
a

8

í

!
it
çt:l
Íl:t

t*

:!a !!!t§t)rnil Ír,

lt! !!!!!!!!!l! ll!
it
:!

âr

ir r

t'iií
It
iiil
lr
1.

ii:'
;!
I
II

I

i
t

tl!t

il;:

ai
la
ãr!
1',;

,
tr
lr
iI
i

g,i

rl
i'

Bi

.:,
rl

l,l
t.tr

ir,rr

a2'

!,r!l?
,;!!l

I

I

ii
:t:l
i't

i
,-r

I

:
a

t.
::,;
at

lr
í '.'

:!,t
I;
iltr
i.
-!

t:
;t
títl,.
lir!
ti
t.
t
i
I

:
I

I
!
1

i

t'I

!t !

!i!rl
ld
J3
a

!

\

t

ii
:tt

a

a

tr!
1 I t:
: ri!

i-.E ei tI ii:
i r i; iI .lÉ'! -1.
ã !'i
z1'.
i

it.'!
tlt;
i
i

tt,ii
rliia

a

I

ri
1r
r'.t:
i1
l.t,

:
t

i
!

!
:

iljrllrii!ii
i-:llrj

rt iii
r- l
Éi !

it :
!! -ii i:::

!;!ti!;tr!iii!i
iil:liliililil
rtil: r::: -l:::!'i'!iliililii
i iiliiílci
r ..!§ !.ílililiil:rii irll:1:!ii riiii!iitr;ilr'tlÍi:i1r liê

;itiiiii
rlit''t
!í!lr ti
.!!i-l t-.:i r 8.rl ! irt:'';l'
!it-

ií"l:tiil!itlt':r::!E'l;; l,:i ; "

ii!; ii;r!;;!i ili!l

iiiiilili
! r;: lIs! ii:.1 i;iil

liitiiiii
!!ii i!i!i
ií!i ii,iiirii tl !iiir! tt il
::l !:lc
:!: lr i:
í ) .l l3iti

ll'
â.,

É;;Êir;:;i;
?t!tt:

rii
ali
1rli:tIi;t!,
rt!
;il
lt1iit
Ílr--i

I

I

i

I
I

t
i

!

I

I

!
I
!

I
i
..

t

Í

;

i
:
I
I

a
t

I

I

,

a

II
I

;

i

i

.'

!

_i

íe

rta

tl:

-"t
i!r

.,t
"t
rri
tta

í1

Ht
ll:I;Irr!
ti,

rrl
rrt
- -7tl'
ii
It

tt

ttii

t

I

I

I

I
:

i
:
I

I
i
I

ti

I
í

I
i
I

t
à

I
I

Ê

tJr!
:3E!
t:
li5;
:irl

E]

"r!l:ill

!, i i

i!'l

':!t
!

Ml
el
,

::;1
Ii

':: Il

E: ?i!

ri tii!
1!àii::?ltíl
3i!ii!
í l! r
: gir
! :1;

rii

i;l;l
ii!,'l. a,i!iil,r:8â
t:tti
l:rai
:i:tt
i:.ti
râill
:iill!l!11
1tt I itii!'l
ilíIi,

ii

!8

I
II
à

ç
e
ÂI
t
t
I

i
I

:;
I is
'ii.all
lrã

Itri
I Íâ
tle: li
r í!
; r!

I

l
t

!i;í
l:!ã

! ir
tI
a.

3

tt
3

:;:
lr
Íi

E

Ia

9:l it!!.!-e.."r."
ii! !ii!:!!E:::

r-.r .:::e!::.-:r
B:! :3!:::ti::íi

: Ê r,

I!
t
I
i
!
i

I

,

i

-.:! nv:srs:-':'':!!! t3i3::ú:tll
-rl

Êt i
IíE
!l
lc
i9I
!

I
E

íitl!

iliii
t I : lL

Itl'-l
tt::l
I I i:l
t I ; tt
1 I I -i

tí
9 rl
.t

t;
I ri

l.
l:'
ir
It
I!
g

,
I

5
Á

:. iÊ!
iã iil

Ê!
;l § dit i!
;.
!

!

I

!!il!'
tr 3 it;tti--::
it t i:- - -

ã

I
I

I

I Í
tr

!
i

I
x

I

Í
i

I
t
:

,r!ltt!litrltii!
iiiii:l!rrli!::1
iiitiiiiiiirliil
"l::i!itr::!t

ri::!arr :ir

i rii
i rli
!r
i

I
Ê

:i:t
a':

t
áI
§

I
I
i
s
8

!

I
t

§

t-

1

t 3a

I
c

i

!al;ltl:li

a,

I

t

2
á

g

2

í--.-.4-

;
t
II
i
t
i

!
:i

!
!
I rtia

:i

i

I

::
:t
:'l
-!
àr

I

I

i;
i'.
t.;

t

,i
t

a

ÍÍE;!Íãí



:^l
!t !
;il
31É
ÀI
ã,
iE
h

3

!

{
:

a

Â

;

1t
!:

1:

í

t
!

I

!

i

!:

:

I

t
t'
al

.'-

I

5

i!!ii;iiiiiilíilili
I I i I I r I r r : r I t i ! É rI

:'liiilii:iiiiililiril.iiiiii I i ; ;

til: ' I !iii! c ItlI r :
t '! , I

:l i i:i! i i ;

ii I t I
iii
Íi f,

i:
í
1

r!:!!rlll,ltl:33ll!a.t.trrrl::t

a.í

gi
It

r!
iii?r'

?.t!i;

I
t

à
t

i

I

I

I

t^l
-Bl !
iir
rI
tc

ie
3

,

i

t

,r li

i!
8:

!
t

I
I

i!
rl
t-

t,.

i,
!i

i ti
,ilsI;
i';

t ai
2)i:!I I

ii
I

I
E

3
Ê
8

! i ii: ii!,i ti;::ii;!i 3:: i e ii
:àiiiiiiiiiiiiiilriiiiàràri

:t7

rri
aç-.!ri
I

icr
!

t
I

II

rl !
t: r

ii'
ii
i,t
-l
i
5

irã:!í

'tt

,_

c
I
t

I
I
I
t
I
!
!
t

1

i
i
E

rir!ti:i!iiiliíiiiíaiiri:liiiiiiiiiiii
:ài!à'"il:i!lr'!ra::'iiiii;ii;illl'i
i '!:i!ilit l1- lillrtl tl'rIrlr: .r:!:

: r!ll
I I IiI
r ! lt:I r ,'r
r I tli
i it! ric :í

a
I

,
I

t

I
!
I

Í
i

í

i: 
",Í:ai'ti F

,l_

;i:

:i!9il

l?i:

I

I

,i

ç

,
8

I
à

i:Bi!l
.t
lr

rt I

iíÊ
ôI
lc
i5

!

§
I

:"â
í It!l-":l;tl,tr
Ir!

t í;-:
r li

i ; i!
! :ii

i i':: !3
a

ri
i,i
ti
i
!

;l

tr.!

:I ! I

:l'"'
i

ls3r

Ê*
à8

t

'ltt:
IT

t
!
:

,
i

tt
i
:
!

t

I!
:
!
Í

t

I
I
I

I

á

ç

Ã

5

8I
T

ITlÍ:l
,l
:!

I
I

3

I
T

0

T
Ê
i
I
i
t

ttlg!!!t!!,sr!!
:.:i,:::ii,.:..;;
arrrsi9tt!la!;
ít!rIrlr!rr!.-r

i
I
)

I
§I
c
E

i
I
I

sa!

iil'lt
tc
r.9
I
!

t
q

*

a

r
É

8

T

§
I

-8rt
r rê!ii
r Í!;t!

I :5 ! ! ir 5 ! ! ! ! ! ! §: ' !: ! i !:9 §: !

iiiii:;i;iiiiii!iiiiiiliiii
â

1

I

.t

3

íiíiir.i!
it!ii
:!
,i
ltl7l

I
I

Irl
I'
ttilrl

lt

:::::!.i!r;;r::!!..iir!;.ri':!i ç;eii:i :rE t3 ! 3:. ! l, i3.: B

..,! !-.--!.r., r:,ei J'
!!iii:iE!s3r!e::trr3l333e3:

a:r!t::tlSrlli

t!rt;8!!..:.:t...1'...'
rt!3i33::!l:9!

t!3t3!lia!!raÍê

Ê

i

§

I

7

t
I

tI
i
a
I

í

i

I

-l

I tíi;i
à lü

-!l

I

,..!.!
lt I
r!.3
1-L
t:

.i
1i
ir.r*
;3
I
I
:
3

II

I

I
t
t
t

*

iI

E

,
i

,,

i

I

t
:I

ii,:

I
i: !

I
t

!1,

lir:
,i l!
iil!llrrr.zi

::
âl

qi:ii:iiiil
rrtttStllrl

.ri:rÊiiiiliiri:àr3ãtt:a:l!:tarri!:r!nrr;;

I

t

!

7-,í

I

t

I

I

:

,
I

r!, r!:l I

i!r'
.1,
[!
:íl

lrirrtti
íiii!iii
11,"

:Í
li
i!
t

!

.

i:
ii3í

I
i

i
I
i

I

1

I

It

a

c

!
1

:ilÍi!:tE
tllri::i:ltilrri'i
i'ri1 t ír!'t:

i:l
il
I
3

i
I

i

I
I
1

É
9
I,
à

I
i
8

t

)
I
i
i:
E

I

i
I
i
I

!
t,
l

3

ii
t
i

I

I

I
t

i

3

á: ::

,
!l

:
I

t
t

?I

í

i

I
!
t
!

I

:

I
í
!
1

I l!

\



I

I
I

õ
6

&§:}
li

i
I

3

i&
tl

t!

t;
t:
ll
z

"t

-.--.--"".-..-"
! ltlll!::::::lar rrrrrtÍlrtttrrt:.lt3t

Ê-.

t
I
:

rtt!!

!íli1!t!ãi!t'l

ltiirlt-

:.
r!
i
I
a

I
ã

li

t:
;r
l!
]..
ti
r1rtL

It
t
I
!

I

:
Íi

i

it!
!it
3iã
ai

i'

I
Í

t

É
â

§
a
I

rt
a !5
3i$: tiat.ll
3 aa

T
a
a

irl
Eii
, íl
Irã

!ii
l§

:.
I:
r!
ri

1:

:í
i.

i

IIÍt
rl
o,

l

I

a

;; !9

ii :i

i:- ir. ] ::

.;

Il
t:
i;

I
1

I

i

-

:

$

;

i!
t!:t

llo..rr'i l--- "-l:.i:!i .:t.!ii i1 :3;;*l;Ei!
liiii;ifl i!iii l; iiiiiiiiii
iii i i : ir i.iiii iii iiliiiiiíi!
r:i i i; i ;r i;,r:ii l:! i;i"iil:!i
illiiii iii,li!' '! '!iiii
!iiliiiri'ilii'iiiii,l':;"l lÍl 1-l;;I :i ,iii,;' ;íii,l t! "iiti :íiii ii lllrli ii!I :i :iii i !'!: l: .: i 3 irr ll '1. r! i t

I i! 'ii",l i :

: ri:t,
: : iLlli

i I r!

ttt

:ilirr!tl
iI,ltt
II
I

I

I

{

i
t

!!í!íiiiiii:ilii
l lilit*iiliitill
iili':ir;itiilti':11 1i!i!;i!; Ii 'r;ii!ill I

' 9llllrl Ir!':lri "
Ii !ir!i: at!
;; LI
rl ! lirt l "ii ! li
ti i
ii .-

1

t
I

!

rÍr!tlHi!-ll;i,i'
:;iiiirii:i:r
iir-
ritii lr
iiltiii.r!ii3iri
tii.
^l
ii
!

; ! ú;

I Íl
E -."i

, eti
i i'

ti

trr
Íí

:,
!r

e-i!t
rlirr
ilt::ri:!!
.rlll
tli.,
Ilrl
I ír.:
la ii
ltall
tl.ll
iliâÊrlt:!:llilí
111
tl

!t

a

i

It

I

I
i
{

l

I

t

I

!

I

!

I
;

I

!
I
I
t
!

i,
!r!!!!!i!!Itrttt ll i

ii!!!!i;!iii!i!, ,! , i
;r.!;.sr!"irrr.r:iil I " {llir:,I;aaa!r-:*! rl altI r-.rt
i;:i;;:;i;i;:;:íi r',:, I t;

t
I
I
li

E,
À

!
i
E

Et

â

!
i

!
ê

e

I

I

B

I
â
Ê

À

I

!
i
8

t

iii
iit

ÉI
il
I:
t
!

§t

:"â
{iÊ
'1i
I,§
:rã

3

,t'
t§

i
,

É!

I

..--
:t

.t

:i.:
..??a

!
I
I

it

I

!

:

I

t!ttt3a

i
t

)

í
i

?

,

3

i

i! i

!it
iE
t8
i-Et
!

!r5E:!Eilittr!r§ El

'."'"'.".""'""",ii!!!!!;i!§i!li!Erl!l

!É

;.!.r-r5!!1;-;...;!!
3:c:Et93n.:l!3!,

'r.":si!:pr:..:p:!t:3!lê1e3919919

;
I

a5

!t!É

§!

t;
;I

il
i9
:r
i

ri

\
!

'I

:d
lBt

i

ri:
;ll
1!i

liir!:
iii
ll
.3
;;
i:

i
r

i
rtI

!itli É

iaiii

: t!rí:!!tltir:ii!i;i::
!liriírligq
!:!iiri:i!,!:iiirí;l:iiiilli,t

Ír:l:';:

ii:âlii:!:littl!
l!riiHluli'lrii;'llii-
- tl,i,;!,

!-

! ài
!t

:::
:irÊ

ii:$
rt!-
,:!l

irit
ri!i
itiii
i1'í
i' :;

i
qâ
l!

ii
.t
t!l:

i,

i

i
:

l

:

i

t; i
lrrlit i

'! i

l1rl
íI
ii
t[ :

ta

tl l

,il :

ii

nt

I

I

t

9

!
a
2

I

I

I
3

t
I

i
I

i

*

I
a

§

a
a
i
$

I
t
!

x

a

!

1,.r'

3

I

t

I
I
I

rt!!t

â":
il

\!l

I

i
I
I

t
i ItL

'!!!t



!l !
iil
.!
ii
i!
3

ti

it
!I

Ir J
I, E

.cl I!i ;tr,

itr
21

!,
!

i§:,
:r,
' t:lEi R,li
, ,l!
':lâ

it i
ii ii!r
êl
l8i:I
3

:
§
n-Ê

: ^rt:ÊIl e

'ii
lri

ils;
t:
Ài
ii

a

li
ll
ai

i

l

ili!;!!iiÍ; i;:i i ;!l i!í si

iiiiiiiiitiiàaii!ii!ai í

:_--

ltttt
I
,

E

tj
i!ir

tir!
t.

tt
i
i
!

t
i

:
I
Í

!

Ét i
ií!
ÚI
§l
i!i

I
7
i
E

!

5

i

glittttl:
t!rrrtrlt

!,

alts

,'

iarrctai I
!.ririr, Ã

iiiriiie
lilt;íiriii
; ! I I 1!::l It

r r I i' !l 'illitr! l

rrl'l I

Á ; I ,i

ili,,r!
i' t !l I
! Íti

i ii,r !l

t:

lr
t:
lltÍ!l
a,

i

!

ii
:
j

:
:-
t

í
I
t

!r:tl
.l.l:
tlrl
'"r'l
!!

t
!

t

iiÀii:i
rl!!t!'

.rtrl,l
í:ii;i!llli,lã!!!ri,

iiiS3!:l

1i'lr.i

!zr!rrra9ít
l1r=tíiti!!rrrllt!!r:rl.§ ii '!
lil! ;* .

ilil r
:lg

Ír
tr
t
I
aÍ
i

i
I

!ttI itrt:irl
Irírri
itr
l8l
:it
l:t

i!
8l

;r
I

lllr r; llrlriiliill!
.::ilí!ili

li:8 !lt!::iiii
:rt: rril I

,lr g ;

i', í!r! r

lií

t.

.t

i ti

:l

!
I

I

l
i

I

I
1

1

I

a
t
I
,
!
II
I

I

t
I
I

!l!!!!iiEri
" ilr i!!ir!!5 rl

ti
33!rt3lrtl

8.ti
1:.,t
,i

di
iii
ii
,I

,,tc
tl
a

i

:i
ií

iii. o
:ràci

gi!íiiltiiil:lililÊi !iàta!!it::!ii!li!::!

iriiliiiiiii'iii;
tiM:ti ; ''i'oltiiiilu;'
l::ili
r!âlll
''ltlI liEi
i tr!r

' tlEi
:tl
!t,
.Z

i

trâ,!r?!rEÊiÀitl,r§.t"tq

r:i'lEii;!; i:r;
i n =l

! lE

:í

.tÍ

,&::ilrti

rtlrllill
t: l,llal-! r rti!: Í- i

aI

iI !
i;!

:i,
las

a:
ii

!
I
i
I
i

,N
Êii

!:
lci!I
3

I
T

t
E

I
à

t
t

t

.t: t,e '= I : t ! ! 5 : á ! ! ! : É : 5 i ! ! - 5 ! 
' 

c

!;iiii!iiii!i!ii!i;;:!'
r!:iir;;;:r;.;i:ii:;..r
;i,:;::::,áÊâ..i.::i:i

$t

;!'-- iiii :. ; i. | :;! ii :
srrrllla3llialrl;:l!

!:!ii;ii;:!ii!;!:!!;

af
a-§rl

r qá
e.Iâit, ii.l!
I ri

i
a

t
P

ã

Ê

8

T

/t

b
I

r r§!li
r í!
:H

!t5grt!:t 9l

B3i!
I

I
I
i
t

3i3

..,.,"..]

3

\

t
-r*ii:.Êiitiliiiiiiiilii!

!rtt!r!!!É!!l!tüiiii
I
J
I

i

il::il:iill::i:i;;ã:!;;E:!iii
iiiiiire:liiiiiiiiiÀi!!iàiliitt

,. -=2.,i." : : ! :: ;<ã iiI ;;r!; i "i r r riri rii ! riiif !:i 3 rt B! M. t

il
ái

,'-

i

I
I

i
a

a

I

i
1
I

l

I.I

I
§

ê
I
T
E

i
I
E
,t

Í

I

,t

st
t-

!

i

I

a'

i:iÍilllr:l:
iirr!i;!ili!
:' it: i;!ilr i i itiii! i i iiliia t lr!,r1::r1:3 !t;Er

il Ittz tlii !I
1i I t

!l ritt_
3

:-i:lÊ
rrtli

-,.1
:i:
!i,i;i§ri
i1!
:i

.
a

í
I

I
í
!

!

I
t

i
l

!
!

r
í
l

;
I

í

!
x

t
a

!!!! !! !E!!! r! l!!tt!!!t!! ! !i!! i

;iiiiii!iiiii!:!!;ii;i:iil;l!,i

t

!!a!i!!!r!!!r!:!!!!i

: s!r!i!'sii: it !i aa, ! ! !

i
I

I

I

I
í

I

!l



iil
;i t
ã:i
!t
t:
3

t
t

t

I

I

I

I

"ril,l : I tiiiii
iiHil

iii;!i:ii!iiii!

t

I

!l
!
ír
r1

rl
ír

rí:: §ti I :

ã

i

I
7
,

I

I

:
í

I
I

r It
a ã!ri

! iii

? r il
I li:f
r ;"it
: t i?

,:l
i 3:

,!'i
l6 !

::
ê,

,'.3 i
!tr'"'

:;3

!lilr

iltii:ll:,-i!.i
l:tl
rIi!

_l
i!

I

ii
T.
É,

!

i

i;:t
a'

Itllll

,
I

I
I

I

t :l
rí

!r
:l
!!
rt
t!
lt
!l

i:ii
i!

riÊ
êi
9É

É!i
$

I
i{ll;ir

'i,ii:.

,

1

't

a

l!
rl
rirl

!,
I

r$
!s
tÉ'
i-r
i:,
ii

!,ii

I

r33t3rlt3aliItaaltartrll

iltt;
!rr§!
tr.:.-ri t'

i!
1

í

t;

II
t:
l:Itr!
t;

a

'I

t!!I?l!rr L i I :,rÍ:tr I
3!l :! I

III âi
I' ltit iã
:l i:
:- rr!
li
!7

r!
!_

iiiii
iriii
'l :E

' ãi

1

:

Ài;iii3lr!ils!'

I
I

I

i

i
3

I

T

I,il

r::.:::=rg9!;=ali!!!!!iit!:itii
i!rir!!!i!ii!!il

t
I

I
I

!
!

t

I
I
t

i

i
a

I

I
!

!
I
ti
7

t

1

I

il!:Íl!i!rrlIrr:Ir
iit!ll
t;::tl
:i:r:r
" 1l:t

l!-:j! !!i it:

rl
I'
!

llii:Iiii
t
t.-- -
ilit I !iít::!",i!'
lrr:.:
iilli'
i"r

.tr !
:rt

i

a

igiit
lrilr!!*ri
:i"
[:

I

i
t
!
!

!

!

t,
!Ê

t
I

I

i

,
!

t
I
,
I
I

t
I

I
I
t

3

I
t
t
I

I
I

!
t

:
I

I

i
I
E

il E::,iiia
ilIis!iili

t. il,
;; irliirl

':i

!

ç

á
t
À
3
a
I
À

B

i
I
I

§
a-a

i;*
=li.il
lrl

Êt;

iíl
.l
it
is
!

I
!
§

aÍ
I
t
I
8

t

itilr litrir! ilralli I

lí::l l

.l:"'
ili!1
l:lrí
::lt:
:!;ii,: rr
l- lrI ilr il

i

!

t
i

.Ftir.;
i
I

I

É

I
t
It

a

ã
I-81t

z aBa.!
! t3
,tl
;Ê:

qt !
iir
t8
i9

3

T

§
I-Ê

i:l
llElt
r t!:r:

i

It
3:ià
I

!i
!L

I
,,i

i!
!

,
t

z

I
I
i
I

t
I

I

t

1

;

jt't

É::5!,1 iÊ st

Ê

"- ít: r

!
ii I

:rt59!t5i!!§!

tÊll:iri

33tt!t!?tEã:
e

:n
.:l

I
.i
;t?i

Í

2

l

li!il;i!iiii
!!:.!F-ri:,Ii:!:ii3!;i!:i3

,i

i!ii!iililiii!!c;
!rÊ!3!Ê!!;:!iii'iIt

tliâit;íti!í
.!1.:
-t

! É t ! ,,I t ! É a-r I ! ! !

i.:!-:r! !!
i!

i
!

FI
I

:
fT1

!!la3r:8381

a

t
I
I

t

I

.

à

I

!
I

tti
it
u
}..
t,II
;r
t.

E;t
Êt
B

t
8

I

T

I
e

i:
ti

i

I
á

I

a
!
i

I

I

I
t

I

I

I
I
t

a

i
í

1

i

a

a

Itiai
r!at

I
i
I

,
i
;

t

irl
Ii

!
a'

it
ll

i

!l

ít

$l,
!
Iil

!3:3

!
i
ã

i.'iÀill
ll.rr'l ItIiI

rr!ir::l.t.. II! rii i
iÍ á

!!

i;,a

:i

t!ttit !1
t rE

i! Ictiíi
:i Í
!I ;
li
iútl

I
!
I
I

!

I

ê

i

I

I

!

!

9

I

t'
I

:

!

,I

IIi;tt
!!tr::
ffi,iiiiilirriirrii
, .:lloriiil!3:::5
' I;;1

:4í.:l i
-i!!
!;l
tí
!:
l3
Í

I

:
:

t
I
I
t
i-

i
t

i

I

t
I
I

a

I
i
I I

á

*

t
a

,
3

t3

i!i!iii!!:i;ii!i,
! ! r ! ! ! ! É ! 1! ! ! t ! ! t

i!i-;.:::;;!"!;;;'!rcrl!ll!lttltrÍ

-!ii!tiBSarl!33E:
I

i:ill!rl

:
í
I
I
1

I
I
i

t
í
t
I
i
Ii L,.l -LlStlr

l
i
t

\



Ê;E

lii
'iE
:!
Tg
i9
i
I

,
t
i
ç

g

F

8

I

ii
IrlirItiI ;'l

il,- r Ii-.;l

e

i

:i:::--gl
! i ã a É E 'i
! t: !,., IlIlt!:-l:
riili: 

I

lli:it l

?!íii.irl!ll
Ii?:l
tl:;l!
t:Itâ!tliil!ilii!:Itilt:

lt
."!
I-
i
!

:
!

,atlr"!:'
l l i I i. i i ':
iiiii:lrt$rri:ir

iiiliiii

ti!,ii i
ili.t: ariiiili
rri

at I
1l

!t
!

i
iit:
r,
Ii

iil
rl

,:
à

at3-rllS
!!!'l
,rtrirtll.
lllrl
i::i
!!tt
i; i;il.ir

ii

i

t:i
;ii
tir
r l,
lri

r!
t'
!,
I

I; E

tit
Êl
;8!6
t3
i
3

I
iiii?

;

t
Ê

t
I
i
a

T

a

!
t

t

t
8

i

I

!

!

t
q

I

!

3

I

9

i

a

).

j

'I:
,

L

I
I
I
I
I

ii

!",, -.r _ -

Iià -

I

,::l t

E
a

€

t

E

t
,
,

3

t

I

r.l

Àí
,!t!
iT
tüii!'
;ãl
I!,iiri
t,
e

I
t

ti
li
tlt:lrri
t:i
I

l
!
:

t:

li;:

a.
i
I

!

i
t

i.
lt;r

I

i

i
1

I

l ri
iit
i ri
I1:i!t
Er
ilÍi
t

ri
rl;l

I
I

!!!!!!!!

!iti
I

t
,.

I
I
;
,
I
I

1

i

I

I

t

tt
ttti

tt
tl

!ttl
aa

à
N

li
!r

;!

.,

'1

-i

ã: t

I

L

I

.Í

iI
tt

tii
E

l

ilirã§
:ríi,
Í! I
tI
t:

,i

i
!
!
I
I
z

!

í
É

I

t
f
tI

I
I

x

r
3

,

ta!tat
í. r t:. I TB11rI
I ! li
, ,l!
ã, I ElÀIã

'. 1r,E.B
,t
ir I
I r ríI ga!
Ér ! l;.: t I.- ,lt
-..t1

À Iã

é
I
t.

t
E

§

a

8

I

íl
Érl!

Ii

1

I
,
I
ã
I

ti
t
e

I
I

I

I

:
t!.

!

ã

a

É

3'iiiÍi
i!i;,1!
li,iirc!i:iii;
i,iiiii
!t-!!itii!iii:it:i iltIrltitÍ
Ii!

-l

i

!t
!

i
t

I

3

§
c

,
&
3

i
t
!

t
§

tt
ü
§

t
8

,

ir
Êl!l

I
,: I I

ir i
üt
!l
tc
{It
I

I

I
I
1

i

t
I!
TI
t
II
!

ti'i:

9t

i. !

,.
I

ra

rl
g

!r

lr

íi

I

I

.:l
i

ia

i:
l_Í

l!331!3S9

?Fe:=:?riCii,aiiil!iirti!i!i:i
ii!rttiii!iiiii7'

,!

Ei

z6
?

i

?,

I
i
!
i

3
3

i
I

! "i
I !1

i.
:l
a:

; ri
':li
:l

I

í
!€
ií

i'
:

li
;r
!t
l:

irl!
Lt,

t
t

i
,

i
?

i
7

a

. t: Ê
i r". !t I
iiEl Ei I
.r !I
ii t iII i !'l !
.t
I
;,
I

:l
l;E

!ã
'j

l:

i

I

:

I t.l 1r-rrlí!:r:r!
!i:lrrltri:!
liri
isll
!t'.
lr I

r!i?9I:liI

!!i; i:!!lti ! ':il?
I tl
I ll;irÍ

i;!r
t
7,i
i
i
i
i
I

!

I

I

i1
Et

i,
iI

t:ri

a

t
a

i,

!tr
!r!lli
1r

!r

:l!!,1
iiiir---i
rrl!tl
2 t t ltL
i!lrt
:tii;iiiliil

it::.

t:l!'

1i
!.
i
:;
§lrl
i
ti

t
I
I

!

!,
:i

i
i!
â

,!.

!
i
ã

!

t

t

!
ti

z

a

i

I

cl

I.l
t

I

i
I
t
i

I

f

I

II

-1

t

-:l

a

t
Ê

I
a

!

'-!ít!!!t!tI:!!!!!l:!

r!rBlll§

I
I
,

t
i

iii::tiiiiiiti!!ã3
t..c.;:i-r!;i:!t!,
!!!ltrEt:l:íll:3!

"---"""..-.....i!!ra!i!:!';r':ir::::

,

2

t

!
:
t
0

I i!!tllll
L-!:,-Lrrll

\



í
t
§

!
Ê
3

i
I
!

'iEàil
!I
tg
ie
;
I

,
!

I

5

8
à
ü
ã

§
T-a

i:l?ir

:li
irã

iiÊ
Êii
ô!
ll
is
t

I
iÊlr

il

3t

s?ã::.1r]:l!:::i9
1!ill!li::i!M!! ârc:::: r::raala3il I;!tE!!ltlrtrr!!rr

l;:lI1i.i

I?'
ir:
;il
1:i"l

i
i
I
ii
I
t
!i

t:
;tti
tir:t:tÍr!
t.
t
a

í

el!
li!
rl
l9
;!
i
I

í.

;

I

;i
l,r i
ir;:

iÊ

rÍ;
lli

!, Í,
r:i,
!li:

, :l
r ôii

:!ii!;

I

a

I

I

í

,l

I

3

:l
!!'!.
i
;

i,

:g

t,
t!

t:il
íll
Eit
;!l:il

t!
::!;!!'

I

i
I
a

,

f

I
I
I
:
I

'
t
i
.

3

t
!
;
1

t ?)

,
;
a

t

!i;i Ililílliiíiiiiii:l
i: ;i !i'iiil iiiiiliíi'i
;ii':'iqliiilili;r ii;$iiil;l1!;ií l;;tl;l !

. i ^:91.! r ri:i!
i : ;l:i
I I Í.:ti r '!i'! i ;tI :í

i

:iillt
t a!i:i
lra
|li!.r
rlli,l
i 1l
r;I
iir
lji
1l-
ir
ai
.l
!i

!

tlÊ
i !r.
ã;r
,i;ittirr
i,.
l??

!lt
i!ili;
:

i! tri1li!:ãiirt !lli
r! eilt

i iii
!:

ii
t

§;l

.ll
tl'

ilr-,i!
íl;

t1a
ial

ITI
ttlr"lrti:!3
ta
I,?ii:l

I

!

!t'i,iii!ii;
riiillir.l:38

ír tttilí!er

:i Íiltirai
it!H;t!ll

rl!'"
Ii;

t1
ir

r!rlti!r
:i, ll

IlrlIr!
iiiirt8iiir
::5irr iII
ll r

!l i

it

t

i
!

í

t

I
t

t
c

I
í
I
I

I

!
t
ü
I

iÊ !
i;t
!I
lí
iF
I
t

§t
(,
r Íê
Xae
'li
r l!
; tã

:
!
§

tI
â
$

!
I
i

il

i'

I

ilii'i
!I,}
i:rit
rg
il:ll
;rl
sEl

â

a

!

:

,,

I
í
t
t

i

s
t

I
í

8!

!?
a1

:l

,
t

I

9l

ti
ia
tt
tt ig:; = ; ! r ! ! I ! ! ! t 5 t t § 5 ! ! !

- a L,

99=!r!5

liil .,B
:tÊ
iir
iiI I

l:§: ttcr Y li
:i.l r !Ê'"', l!!

...'

i'

;!

i:!
!ii
:l
IEir
I'
rl:

t

§
a
!.

t

-i

:iii

I
i

"..!"".".""."".'...:!iltii§!iitiii:§ã
.f!riI:!i'lii:.i;
:::!:r:i:;ie;:a:3

,a!l

!

:
I

r
I
t
t
2
!

t
I

I
I

aa!àrtailB t i, tâl
5

ci

t

t;
;t
l!
r;
ltr!
t.
!.

í
t
:

I!
I

I

{

!re

r'
it
:!

i §......, "........-, "i8::!i:3tr39l;3
...i' i

! ! I l:r t I I i tã.

\

í

t!

:
!

t

r!l!ll
1ir!Í:
ii:!il

Itrii-
tlii;1
lirl:i
rri:ii
::i t
i;: l

irí:rli

;i! I__t I.tt
ttr I

íâ
.:l
Íi
!i
ii
t&

ir

!"
iã

I
i

:

:!

:a
i

i

.:.,
i!
5l

7,

-l

..

i
1

1l
"ti!

i i! rilli
r'll
!!i
il
:
!

t-i
f 3:i.i

:F:
." tq
:,

i
.:

t:

i
93

lt

t

i!

iiii
Itii

tlr!
ttll

3888

tttritíí
ttÍl
riaa
3!!3
tÍll

;!

'il'l

:
I

ii
ii

lir l
àlr1 i

i rr ,

!iii
i tii
!:

rt
Ê'

lirisit; !

ri
i.i
tt

t
?

i
l

i
:

I

a

lt

lt

lí
It

I

!

t

,

z

t

à

T

I

t
a

I

I

a

!

:
!
i

I

!

I
!I
t
!

!

í!
I

t

!
I

I
a

§

tI
hí
t
8

â

I

3

I

I

3

l

:
í
I

t
II

!

§

I

!

I

T

I

I

!

i
1

!

t

II

i;
iB
f:

l:

:
{

I

ir

!!i..:..-..

It:
,.,

i
2

a

I

í

I
I
t
I 1

3I rtrttÍ



:^t
!Ê !
ãii.ii

It
;i
J:

3

!,t!i
?:

ii

ti

t

t
i
a

t
I

!

I

:
I

I
.;
31
!r
ll

e!

a

I

3

!

I!
I
a

it

11

E

t

I

!

I

I

a

t

,
:
j

1

t

t

I

.!

aai iã ;

! ! .l I

ilil t :i irllil ;i ?

t3:l íi '
:11! tl I
iri? r: i.:!i li ;

!t.': '! !
1l:-! ii i

r::-: r': t
:!li t:,
1i -: E l!

ii g il
i: i :
!r :

s

a ti :

i:i i
i

Í
!
I
I

I

t

a
I

,

:

ir

;t

ir::lc !

Eu

il .
ril,t

ilt

!;
i!
lrti
a-,lrrt,!
l.

t!

Tr1

,2

3

I

ti"
lr

ii

ir.t

i
!

t
8

t

!

t

I

ti
:Iit

3

I

e

-

i

tt
i
:
l

!

t

i:ll

tiii
§ili

rrti

r;:l
tttti:ií
rii!
rÍ;13!!l

;;;
!aa

ltl
íit

r-r-i

i27
t!r

lr I
i! !
ii!
:l
lc
Ir
*
3

!t

:!
tt

tírl
i'

i:
ri

â {:t':
i...
! i:! t:

..."
I á âi'
r i ãra!t
;Ã!'i c

i: riit
ii a

i:

t'-t;l
i:
.!

, .2t !i
: i:
a ::

ir

1

.3

^-.
.!i

1 'l

ttEl

t -:
li:l:!

íri !l-- a

,!.it

ti.i :
:ar!
:t

l:s
;;!r
iill
! lí,ii!,
::tl,r{
--rl
i i{l
_rlt.
t!r;
33íí:
;; l

ii r

t, )

;:
tl

iltlil t.'
Éii:
riii
ia!J
:::t
!!à!
-"-!
t!t"
--.1
:::l
t33

iii

ttt
trt

it:l

ti

i;

i i!

:

ii8
1!ril1r rf'
ílel
trEi
iii

:-,il
!:
!.
1l,t I

!l t

I,

:7
Êl Iir
ii
:ii!iirt
Ii.:
II

rril'

.,

It

li

i!

! ai
:. r:

t
!

i

li ,li i B

lr ;'ii-:-
l::l!r ! -t I
I: lr'
t 'lI ?lI.l

:ii
'i ii
ri1
ili:l!
i i'
i rl

i iliiir :lit!;
'l

i
I
i

tT
It

I

l
I

I

I
t

ii
I

tt
ti

I
a

t!
I

I
t
a

!

2

!r

I
':l

T:::iE

st

!:tiííil
tliriti'
;!ii:li
r;§lillriiãl
ti !tt
itii!i
it!i!lt!!!li;íilt!
r :1!I -t
:i
I,8
!l

i

Ê -3

3 : ai
,' ' !,
t ;'-: :'i
; : l!t :ii
: :l

,a!i
i

1,,
i:I
ri

:!
r il
; rt

3

7

I
t
E

I
i
.
:

I

I

I

!
!

e

I

.

a

!l
,r;

ti.
ta
I

it3l

It
:l'

Itir'!Ir,t I
ri ii t

1i ii

:Ê:!
1:lit!>l

ilir
'iil
;t1

ril
'1.

i1rt
11.

at

I,
i i,a

il !

;
I

!
I

I

:
i
I
:

I
I
I
Í
I

I
7

I
t
I
I

I
í
l

1

I

I

I
í
I
I
I

irl

,
t
I

É

g

I
8
à
!

!
a.a1i

{ ir, ii
.4,

lrã

i: I!l r
ir Iiri

Êã

ií
T:t

i

§
a-§

:^â
I:ÊIle: !I,Ít
Ir!

I
!
§

EÍ
à
§

;
8

{

II
I!

q

!
t

I
f

!
II

I
á
I
I
B

!
t
t
I

§
a-Ê

r râlrl:li

,l!! rlrlé

I

a

i

!íi;
i;
it

I
t-

a

t!

{

I

1'

i,

it
1i
tl

r;
li
;!;t

,.!

3ltt

!r
:r

t

í
!
I

1
I

I

i

i
!
i

i

:l
!;
í:
I

i
1

e!
I

?-
{i!i
I
:7

r:
t;
i
i

i
I
I
I
i

!

§
a
I

Iâ
lií!
t:

1i
ti

!!!!:ll

il

I

ã

I

3

3

3

3

.a

I:l

1;ÍI

I

i

I
!
]-j

!

t

!t

I

!
I

!

:

ie
i;
!

§,

tt
I

:

I

a

;
í
a

I!
,

I

t.

ti

,.
í

!

i
a

t'

à

I
T
9

á
a

t
tI
À
T

f
I
Et

át

Ii
T

,

I

!

-..i
i;rl

Htirr!I rti
itsLlriL
; l!
Í,íi
siI
l!rl j

:i:r,
lt
1l
:r
:I
i:
;!
Jrí[
':r
tl
i;ir

ii
t"

ii
l.:
íI

i:
.!i
r!l'
i!ii
rí

r lli ::
I ir

1r

t;
i:

!
1

I' i
i!ii

II
:,

'8
i;
a;u
r:
ilr!
:'

i
t

,

!
;
I

I
i

t-

l:
i

!l Iri i
ii I
1l
lt

t
r-l
ta

if

ír

!

I
i

i
I

I
í
t

!

I

;t
1

t

I

l

:
!
l

3

1

1
!I

t
i
1

t,

!

\



;( Ii!i
!l
tt
lr
3

? g !§:i :É

!

.,.
!:
Íl

i-
li
i'

i;
i f.i':
i !"1

ii

1-
I -:

!. : 5 :
!i ! !!'r
:: T
'i .ii ,i

ia ; ;

ii É i
'i.! !lr

,: ,i
"lt

!t o?t .
Xi .'
i;lrle

'-l
I

ia;
il:

r'i
1

,i
-7

-i i,:;

i1

!
:

i

ú

I
§

t,t
íi

t
I

t

333E

: !:
, l--i.i

3

ai

!i
1:

t
!É

;.:
;À

7

e

i
I
i

t

t
I

I
t

T

:! i

i:81;ili
ir!l
:.rt!!!1*

r!;i
i!rl
:iEl

'i l

:! I

II
:t
:lli
it
,É
1r
íT
il
ríii
!l

!l

,

3i

ii

iiiâ

iil
j,t
i 13Ii;r
iàil
it:

tl

"!
.a

ltÍ;
:l
aI
l-

;'r!
FI

:li:
rl

t-

I

t t..I r'I'ti

3
3

tÍ

Í

!
I
itB

t: ;,t :
!l i},,-
lr irl É!t i
í.-ii
t'=
,i
;!
t
i

i
3
7

:
I

l:

ll tt: tr:8
li!r!t
l.
ti
lt
:
!

t

1r
:t
I;
!
!

tlrrl r
trll :ii;;i'
:1tât

!iltt

':!!l
!9il íi!tti
iIII:itàii
ii I

a

!t !
iii
ia
lsgã

a

I

*

É

í
t
I

a

t
!l
r r§&.r
âii, ii
r l!i rl
EIã

,Ê i
Eti

êT

lc
i9t
I
3

4 !i
!

t.
:l

I

:

!

i

i
\,
i:

i.
I

:

5!
3

!t

ii

lliil
I I I rl I

íiiilt
]il :i t
iii ir I
r I .;: allli Ilil r
I i 1i
il 9l

I i l!
-. i.i t-ilir 

§

irl I lt. 6

,!ii,{i!
,tim rll

i
I
t

!
I
I

t

3!
I
!

!

i
.

!

,'

it
iI

:
I

:l:*

iitd
t t l*ll'.à
rr!*
rr'!lrrlilttí:1

lli'l
ll!
tl.
§ §l
rt!,;.1
lt I8r I

i:tt

l1 |

rt
ri lr!

I

d3r r &r

rtÍ s

:,i

r: a

I
I

i
I
i
t
!I
t
I

iI
g

I
n
§

t
i

i
I

I

i1

iã
rÂ

l:il
tÉ

iliI
I
I
i

1

t

i

I

I
,
2

I

?

I

!

I

I
rI
§

!!
E1
I

!i
t:
!i
r!
ii
i! I
q;
:t
t.:l
:íli
I1
*
l

i

I
;

t;
lit:
r'.t:
,:
l.

i
!
!

:

:

I

i
I
à

iii ii t!TT.I;

' ,i t:
I l:i r!
,; rÊi;1
l: l!i:i! i:i!

i i t"'i
t rli ti

c'!;';i
I I r!=al
!! llrl,tl :I ::
í :.i

,, :. i'::
:l:li
!l i-l
" :[ í

: ! 3 l,;
;; i I t ii
;;;, l;:
:,:; i;:
:. : 'r-:
l i l; i ii;
liii it:
itir r i
t.rii

, !: 3t
t:l !l

:Ér i!!il 1i
'i

!!!!
,trl

i!1,!::ii:r:
r!iiirll

:1t!il;t
i!ii
!:5!
rlí1li!
!lr
I:I-" t
íàtit

![
ii

tí!tli
:":l
!i
i
I

a
I

!.

:

I

1

I
!

I
!

i,_:

: c!

: : Í:! :r:
i ii:
i i'?

::.
-i

'.ai
1i
It
i_

!t

!rtrt

IITI!!t!ti
rtt,i

rarrl
!:tt,
ll!t:
iiiii
!!!!âiri
I trl !iit§l
::::ltltlt
Itl!'

tiI
ll'.tírti

l!!iÍli:i

I
t

á,

i

,

t
!
I

i
t

3
g

t

!

a

!
Í

I

i

I

t
I

i
a

t
!

I

I
çi

E

B

6
8

t

33I

t

itttii

l
I

-!

I
i

I
t
II
!

I

!
!

t
II

íll!:- l'
!t..ll'l

1iÀl;tÍirr!1
rtt!:

trltr;
riiiÉ:
ií!Itt
i! t,

ttii

ii
l!
i

ir

J

:r I .i

!,' !
:! t

ir
!!

l

t
! ll
.c.

"lll
:II

§
arl

a râ
ql e! li
.,I

Irã

ig
:i
t!
lc
i!
!

,
!
*

I

!
Ê

8

,

E
t

rÊ
Í !§lle:li
lrã

!5!rrrl

3l

É

â
E

à
!

?

i

?

!
3

i
..i
i11

t

l:it!1
,ri
tit

!(
!!
lrl
r;i
i'i!i
ll
!itr

!ii;.t
ir;i
il
!l

t
I

$'I

II
l

t:
;t{i
ti
l.it.!
i'

i

:
I

t
í
l

!
I

;3,

i
t
i

!
I
:

É

?

I

!
Ê

,_

i

l

t'I

,

s

iI
l

le
:

,
â'.,

i

!

a

!

t

it
-ar:á!i {;rí

I
i
t
I

H
rtliL!.r

I

T

i.

!

\



Êl §

!iE

ic
t!
!

!
2

ç

a

8

EI

:
I
IEt

ilir
l-
.!
T(r!
,:
it
I
a

!
:
i

3

t:
;tlí
r:
lir!r!t.

r
?

I
:
t
I

I
?

t
I

;
I.
f

!lií
-31

a

I
T

3

I

t
z

T

â
T-Â

r rá
êr!:ln
,ll! r!,TIã

iii
iit

^alc
iEt
â

3

I
I

!I
I:Blile
'li, íI
Ir!

t
i
t
P

I
I

Í
!t
I

I
I
I

I

I
!i
1,

a

i

t
i
t

&

t

t

,

8

!
t

t

t

I
IIt

t
a

.

tl
I

t

,

I
t
a

I
í

i
I

i
!
t
t
1

t

!
:

!I
t

i a
I
I
!

I
tI
!
I
I

!

i

3

t
i

I

i

i
II

I

!
I
I
t
i!

t

!
II

3

a

É

t

I

I

3

J:!

i

t:

,

ât
rB
, râ
ãri
= li
.ll

lrã

ütt
§ittr;
!I
l8
iEI
t

ã

li

I

c
E

I

,l

§
Irl

i r§ttP!li

;r:

i

I
i

E

a

I
í,l

Íu

I
I
I

g
,
I

:l

3

t
Â

I
!
I
i
I
I

I

t

Ê

ât
!
!i

,t

!i

í-i

i

I
tt

,

I
a

l: Iiti:
It:!
'.4.ti!trlt!
r: i
íi;

I'i
i'

it
1:
:l
I
I

l'
a

I
I

É,:4
!'
!;,Ê
\t

!;
it
.ã
-!,

i

i
,

5
!

I

i
'l

í
i
s

E

i

t
t
I
I

I

i
I
I

i

l:
I
I
I
;

a

t
t
:
,

i
i

]

I
3

I

!

I!I
t'

:

!

t
t
I
I
a

t

!
;

I
í

t

I

i
I
i
!

!

,

i

i

?,

1
!

:

3

t
iI.I

3I

Í

I ;
i

ti

i
I

1

I
I

t

I

,

I3

!

I
!
,

i

,

3
E

3

:
!

II
I
{
It1!

i :;,:§
ií l!:§
i' , r!

ilâil
i I I t1

ij i!r

;i i

t;;l
. ,t".
i t; !
ir i

;E i| :;:. " ":i i I:
i : l:

I

r i-
: i: â

l!i'
lil t
ii; E

iil
tii
:ai
! l,li

It
i,I

ltF

I

tl

:-.'!

1:
Ê

t,,

í
,1

rà
i§

;!.t
tír
li
I
I

:,

!!

i
!
,
3:
!l
a

i
I
t
í
;
I

a;ri
j-

I
!
1

I

!
t

I
t

I

1

t
t
Í

t

I,

a

I,
a

i
i
l
I

t

3I!::

I
i

:

!i!
il

\
t,i .
i t: :

!r rti J;!.
. "i Iâ r"-.-srÉ,:.
! t;i'i

i,

l

t

I

,
i

ll
a:
i!
!i

I
!

!

.tr
it

Ê

iÂ
rÊ

a

t.s

ti
i
c

t3

:q Ê

I
f
I
!

l

t

:
,.

!

!t
*

t
i

t:

ir
lir r

i!l e
a:il

I tl
I ;lili

8', r

ii Iri I

íi I
]lII,É

LI;i'
.i

"r

§

ll

:,
:!:l



I

t
I

!

Êl
al
il,i
!
I
I
!

üi
rl

I

ii
I

!
I
t

!

t

l :t; ri

i
I
t

!.

I

!

!i I
iti:li;!
tili
r!14
t. .

llr
!r
!

ll
rl
i

lf
t

B

I

I

iiÊ
Eil
'i i
lc:6!,'
*
a

i
I

:t
Íl
i:.:
ílIr
Itrt
11!l
,
i
!!

!

IEtt.,
l;e
ltt3I

5

I!
t
I
!

,i

a

i
I

i

I

r!r!4,

irl!Íi! r5!!

í:l ii
ii i l'!-

ir
ii

!
I

I
!

ii i t t i I I i i I í I Í i t § ii
ii ii ll i i I i I : !:: i i I ;
i:!iiiiitiiii'iii
:iiiiiiiir'ii
:'i:r;tl:i íElii;.

iilii'ii rilt i! i!!''
' ili

II

:-
I
!

tt

il

:l

t
i
I
!

II

Í
II
!,

i
a

i
I

:

t
I
À

a
I

I
3

I

ã
8,
I

r§
I r§
ârl
'1i, íl
lrl

l
R
I

r§
r !§
El3- 1l,llli!

I
ã:
r
ç
I

§

I
8

4

I

i
II

:
,

i

I
:
t

I

ã

t
t
I

ã

!!í:!!!!Ir!! r

Y

it
-8!t
i:figir
: li
. tl
l:ã

ãrIt

'
It
ô

3

§t,8

irâ!l r

'li. ít
Irã

tr5 !!

i:6
tt t

ilg

s

t,l
I'l'l
:l

:3: :
s
Í

I
1

!1!!!l!ltttrttttlt

!5 !!!!!!,rM-l!:! !!!

a

r:iii!iiiiii!iii;13,

;r
âa

it
Ê

í
I
3

I

t
t
I

!!

!.,
trtr!l3t!t:t I

I
I

I

I

i

9atiilt I
! i

I
E

i

t.

t
:

!
I
a

tI
?

I

I
I

t

I

!
I
t

i
a

I
*

:
I

i
?

:

1

!

i
t
I

,

I
i

!

;li!:tlt9IltÍiitii iiHiilrii;li;;!íli !!illl
lq i liiii*
I ã lllit

r t!irl
r ll.t
r iirlr lI:!
i '-'l I! I 't! i liI ; !;

i!ra.i
i

t
!

Ii

i!ÍÍt i?Il
íti.rrt:rlrrrll lil

;:il ii:t"M

!1:i
".lt!lÍi I
!!r! :I i-, !!i ! í
:i ! iirri
i;

i:
i
I

iiliÍiiit
rri!t:iri

- !.Ê; i!it
I

I

i

!

z

I?

I
í
I

iI
i

ã

§

tI
§

§
8

i

!.::;,,':,.!.oo9

alr!E!!l!!lll.

rrtÍ:ll:1.=ê!:l

! t ! ! . : t i : t .r F . . .. l.
ai.r.-lt5:!:i3! 3!

i
?

I

!
,I

t,

1,isll t
:;!
Iu

-xi t: í-
; rii
:l !
r: tl

i-:L -

l"
lerlli r

i l. 
""l i

;t

i!

I

I

I

i

t;
!

I

I
I

I

z

i
I
t
I

\

:l

rt

:
t
;I

rÉ

!
t

i
ti
i

ii
:!

il

i



;t i
Êit
êt:r
tg
ti
.?

t
g

3

t
T

1

a

I

1t
Ii

I

I

_!

i

I

i

i

i
t
I
,

I

.i'r:::r

i;ii3Í!!:i!:r:E!;iÉ
:àiià!àiààiààIiiii!
!i;iiií

Íir" Iiiri ;itli
i1

I

;
!
!

ti ""

li l!
5i

l:i I ir t" i â

t!itIi.[ i ;';'t i
i.a:it
;i
!Ê
t
í

:tl t

t"it
l:Jiiirr
I í!.:.:r

! ."-.".,
i !r,:r;ra

i rq;ri

i{l
,t
il
96I'
*
i

iiii!ii!ii!!i!i!!l!!3::!;ii;:31!!!!!

!i:;ãii;iêiii!iii

irrt s3t,ll !

r

I

I

i
I
i
I
i
I

:
t

i
i

t

'I
t

t
i3 e

§r atar
It;
:!
:i
t:
;r
ll
§iet

i:
ir:i
irrl
it
i
I

:

t:-,
ll;il:",:-,
lrl:ttt_
rll t
í"r i

,â

!:ii
t'
!
i
:

!
,'t

rI!it r: 
^llli?iÍi

;lll
i!;ii;i:
!líigi:':!
i!

;{
:

i

ir-qillrl
trsrttri
l;í:í!!i
l1'jr'r

I
I

!

I
I
ir
t
l
ç

:

2

I
1

E

t

i'.

t'
f

!
ài
1

:

t

.li;l;

' iíi;at

rÊ

:

iitr!iii3
!it:;:,.!
r:lrlrtil
liiri] iiiir;ii rtIri:tr :

:i:rli! ili;rl'i-
rl!

i t?

í:
i

,tii

!i:1tt!":lrl

Ís
i,,

!
T

I
!
!

!
a

:
Ê
3

i
ã

!

,
é

À
3
t
P

ü

,
8

§

s
Iâ
!l:t

T

,í

?i!

lã
i9
I

t

I
iÊ
Êâ:t t

:I

I

t
I

T

5

t

ã

ir
:l
.I
!rÀI

úi i
à!!
:! I

cã

i:t
a

â
f,

-8:I
I tÊ
itE{t
I Ú'

leã

t
a

E

Í
3

I
E

á

a

â

Í
8

t!tttltr!!!!!tí!l

!3:eôBs

i:::;;r

ii;:;;iiiii:i:;ie§i

tttttlil!r!!:r!!!I!

9 3 | ii I i i I i t r 2 | ! |

i.::93!Ai1l-
itÍr9tr3l3l8

:ê
lú

li,tl

1

F

i

r

*

t

t'

,rr3:ri:.ii::EiÀiii;iaiiiirÁlllrlxtrr.
1'.'!!
ri
i:
:i
:.

)

,t

:
1

:

!
I

II
z

§

çt
À

I
I
à

T

t!

t:t

z
I
t

I

i
a

:

i
P

i

l!ia:
;irr!

r'l rli
!i ,
il :

1; I
ár I
tt;.i.

rl
li

:!
i

i
i
í

'Il
i

ilii
tÍ
t
-a

!

t
i

rlqÊi-l
r! !ll
?i , És ii

ià
I

I

,.

I ir:rr:
!ii """",.! !irr:ae

!

I

I

Í
R
a
§

Ê

I
6

!

:d
.I

i
a

l
í

i;;i;!;;;;;!;;;i
;:!::i:

-:

ili
i

\

s
,
t



!it,r iê!tl
ig
ü9
ri

3

!
i
I

t

-i

t!itiil.1..!ll

fli'r!i
iri !tlt!i lri
I:. :r.'li rir

;! ait
! tr;

I ;t;! illi ri
i!
;
I

rti:t::t3tt:e::
rr:::::lllllttl.rrrsctalrl rr

:s L!

tt

lt

ti
:t

ír

I
l
I
I

ti
ir
ti
t:
lrrtr!
L

t
I
i
:
1

!
!i
?

{
t;

a.a
:l !
!l!
tc
[:
i
!

!s 3

q

z

i

i§r
I

l!84

!!!
irtrl

ií.;

iil!:
t§ti
latlr

tti
iirrr!
r!i
::
ii

ii

ta
It
t,

!'i!
tfii

i
,l

,!3:

,lIrtll::l!i

tlr!!l

{: Í Irl
tr 9l:

't i ii:,
ti

lt
ii
i
!:
il

IT

I,

I

!

I

:

t

tl
tL
,a

:ã
Íc

Ê

.N
'rt

!ri
! ílll

t?!,ii I
,i!i
!it!
!:Í!
r!11
:iii
ilr'

ll;i!iir
iiilII:
ti
liiilt

t
i:
!

lj

irll,,_l:i
r t!rl
l.:

ri
,l

r!
,!
il
;l

i
i,Í

i
I

j

Í

$
tl

;tI-:lrtii:
I:irliírri
ir i 'lr:Êl:
rl:lr
r1!llrlrt'

ít;l
lorl
ti:l!l

;r
:i:í

t
I

!rà
i!i
!rlt:!tL

I
I

Í
I

É
a

t

!

§

âl

2
3

i
t

I
Í
:

It
t

:rrrl ali-iri:!
§!rr' e

it '. t I

t;lli i
ãiii !
il:: I

iiii :!"rr ,IIIT :Itit ;
ltât :
!" I
zr- I,t !
!r í
,- ti;

i:
r:ít I

r!
lr rii:
t:;
!i't:

I

,

iT

hrt
]:;T
ilr Êlt--i;t E

li

1'

l!! {
I tt :I'i Iii ã

I
I
,

It
i
I
!
!

:
II
Í
t
i
a

t!l!i
lrlír

it:i
3.

I lli iii ii! it
I tt- t-

!i
I

!i
l.
li
il
t:it:itl1tt!t
I

I

i
i
I

I
!

í
,

i

!

i
!

l
i

t

I

I
I
:

i
I

,

i
I

!

;

,i

a

t
8

T
â

!
II!r
.t
lr

!l i

!iÊ

lc
ig

I

iI
À
a-Ê:,

{ I*
! ii,il
:iã

a

a

at
À

B

E

8I
À

I

i
E

g

t,

t
i
i
i

3!talt!!rlrti::::rrrllll
aáii
!

,i

I

E

5

!

ç
8
a

r rEIrir ii
r ll

:iã

!r{
ÊI

il
l!
!

!
3

-t
ir$Blr
"l;*t
r í!
: tã

ii

3

Í
à,

3

i
E

I

55 !r!!§:55!tli:5!

i
!

,

,

!l
!
Ti

I.

3l

:{

L

t
I
I

i

t

I
9

3
8

I

;i!!iiiiiiiii;i33

3illir...:r

I;I
i!.!r!!! I!i!

E".
R

i

i
i

?

Il
t
t
it:!

ti

\

!

; À:-
i. :;-ÊiÍ i:!8

t5 :!;

ir iiii
'i :il
li i';
ú!

IE

l!!8r

i;itit!ilrtlrrÊ
I rt
r §í
Ir
il
iI
6

a

I
I
i

!i

a

1

t;
it
It
'.'ltr!
r!l.

I

t
:
i

t
!

i

!
T.
a

iiiiiEt

t^iira
!

l

!
t
I
I
I

i

tt

,
_lnl.:I

:
í
í
I!
I
I
:

i;

i!

a,ll
i

!

i

a

I

I

I
t

§

iI
I
i
!

Ê

I
i
I

i
lr
íl

i
9

II:III
ii;iti
: r:l í i
1çli;r!l!,";§i:rii

'i:l:t
!:rti
ll:!Irlílrrlcitit!!'!ri

ri
i:
iI

í
ii
I

t
i
;
a

$

6

I

I
rlt.!
z:

E

i
!
!:
I

t,
i

i

!l
il
I

;
l,
;
li
rl

i
I

l
!

!

!

tl

t
3

-a

I

1

i

t

i
i

I

,

i

I
It

t
,
!

,
!.

e

ê

:!i!it!!l!
! 15 t ! ! 1t ! t ! M 3 r r ! I

i

rt!r,

i
I

;,l

e

t
1



:l!
iil
§l
iE
i!
3

I
l8
,i!l

,l!r,I

:: a!!!
iit

ÊT

ICi!
It
!

§
I-Ê!t

r r*!lr: la,ll
l:ã

:i

i
?

1

i

i,

2l
i;
i;

l, ;

ii .

r!

ia

:!l::*l

ttt:ill
ttrltr

rr!tl:;
It3![t

iqrE! lrrltt
rrirr:
d'11-ti

;
I

i:-
1:
i:
i!

!

i

i
i

r.

á

I
I
I

i
T

t
a

:
I

tI

I
!

I
B

3

I
t
lrl
1a

I
0

t!l:l!

Ê

i.'

i

i

!t
it

!s

tll

íí
!l
'- !it1
.l
Et
i

I'
a

tr
Z

ii

7

a
!

3

!

i

i
,:
lr
tÍ
a.t:ttr!r!t.:.
I
t
t
:
I

!i
:

{
t

,'t

i

3

I

i!

:i

t

I

I

!
I

!

.ii;
ti[:..
rI !

a.
i
t

!

i
!

!

;
l' r

iil
.l
l8
i5
I

:I
à

ç

5

II
I

§
I-§rt

r rg?.!!li
I _,!
: !!

\
ul5

iii
!T
§d
;Ett
3

lf,
TT:l
It:!

Et
I
!
§

I
t
!

$

i
BI

i3lc

i--
:.
ni
:f
'l
!

.3 i

3

!$:,
!

i

3

I

!

I

i

I

I

I
t

i

ô

I

a

t
!

!l

I
t

,
I!

I
I
t
i
tt
I:

9I

i E:
r;t

i 1:;rii
-l

Êi

llr
t:

í

il

!!!
tii:t
it-;
íii
ili

tiâ
ilíllitlí
'il

&
tiit:

É
3t

i
i
I
I
I

I

tl llt! 3t

tt Éí

ai ta

ãr

; ;i

!

I

i

!í

i:
It

Ã

tÍ

7

I

I!E:

lt
I
!
t
í

i
!t
t
1

:
t!

i
I
I

I

;

,
a

ii!
iti
tli
Iti

!.i
l:liiiiil-1"

t
I

;

í
i

ri
i i;àri

1í

,, t!
:31!tii,!
'l

!

arl

Íi
i,

s:

il

!:1lta
ilt
tta:
ii!iii
ill

I
I
:

i

ii:ii!it
riilÍÍir
li,iitil.rr:lla:IitiiEilllrrii

lEi!!i'
! ríil:tt!!tttt
iriilil!l: :1
I ltili!l:ti

'ii!l
!

!
;

I
i

I
r

,

t
t

I

i
t

i

i
I

-í
t

t

!

ií
:I!!

til!ii:
li;"i!. -i2 |

!?itiilirrli
i? l:

rlSiãi
i:llri
rtilr;
ii 1;' 

tâl'
:i
í:

!t::tariii^!
'li;Ê

IíII::l ,.

;iiiiií!ir;.rrrii:r!,.tgt
lÉt:rti:!l
ilit;
llrri
zlttt

!irli
!;

I
i:t!
!
t

I
I
§
I
:
I
!trx

3

t
É

i
i
I
i

!
I

a

,
a

I
I
§

§
I
I
I

!

I

I
!
t

I

:I
;t

i
I

is
t"
!a

E

í
i-
I

!it:
i!

I
c

l

2

Bz3
3

q'

,.}
: rl

: t I.

li'
-ii! ,

il
ti,

ri

I

,:

:3

a

l
I

I

I

!:
i!
8..,
! §!
!:?'ri

:

7,ti
I

1_

i
ã

I

!
7

3

3
!

a

,
t
,

l
I
t
E

§

íÍ
t
a

Ét

i

i

I

I

I

t

I
*

I

a

ttt!l
ilt,t

,l

I'I
!il
I

I

i
I
I
i
t
I

3

:

3i

lr
!f

t
I

i;
t:

1

i

I

I

I

t
ç
I

§

f
8

;

1

I

talail'!
ti:t:Iríii i:rl:
irl!
tiI:
iiiiglÊr
qi.l

ii:
1!!itl!:I
!ti
i!i!r"
!iit;

ir

!

i
I
I

{

I

t
§

,
iI
I
I

!

2

I

!
I

!

3t

!
3

',i

i
eô

l;

íi
ii

..:

:t

!l

t
i
I

_í
.t

-rl

I

ii
lrl

i

I

I
i

m

Ir!qsst
,
{
I

!

I

i
I
,l

I
I :

-ií. ,;
^.1 r::t

:it
rrBrr!33. '. -ItsSatllla



tit
êl
íã
i§
i
3

i"
\)

I
I

I

---'-;:i
| 911i: i-r: : t ?l I;i!iii irl:'i I

iti:t
ir;iiti

::i:
i í ! ll i

ll.t i

iir!,i
i i: lllr
il t Ítíl

rir li
i : ! r'

;t llre! "
: !l

ê!

!
,
II
i
I

I
i

i
1

rÉi5li,t
!r
ai

I
À

!
!
q

i'iíil
iirí!,
!ii!r:
tr!!tr;t..t

,.1i.r!,'!lllrl
irilt:lill;iIÍ!
t li
II

!.*
I !:
I ri

8,lr:.
tr

ll!
r i,i
iii

!
I

! - il:
!í i{t

!I
i t!i r:
lÀii

I!

ç

5
8
i

I

tr
ÉT!l

1

rl
at

g! i

iIt
E:

t!r!l
3

!
I

-8!t
r 8á
§ti

tt
, íI
!rã

I
ii

r--::lr l
ttttttaErla ' ar!

I ,]

E ,'l
Pea
: :;

:

!!
i
a
9-

Bi

;r

it

a
ii
Ii

I1J
tr

âl

ai
ti
Ít

a
.a

I

!
B

1

I
I

ti
;I
li
,_.
l:tí
f1
t.l,

i

3

!

ii:í!llt
rii:it:!
r.i!ii::i
irliilritiiliiii
Ir:llt'iilliiil'
i:ititiliiiilill,tiiiili

'le !1iltiii
ti:ii'
::i3:l
!i
i-

§ i:
E .:E

al
!

ii:!t.líl1:.

ii-a_l'i

riü
ii

ti.t

tiliti
!1.:
'l!

ii
!:

t

rtl
i.t
rli

iíl
i,irli
l:,
tiiilt
ig

t:lii
il
i:
i

l,

!!
t
B

,!

;
I

8
,

I

i!:!ii: I

liÍ
i.l
ill

lti
'ilâ.r
!il
i:!ilrili
!31ii

r;l
ii;tii
'.'.
tt i
,l i
i. all,t!
I

i

I

I

i
I
I

I

i
t
l
t

!

!

í

t

!

i'l
1í. i
::l
tlE

Ít,
tii
tt§tEt
:;l

i:l
tlf
tii
irl

:i

;l
il

iil lt
i!ril
iiiiÊ
.'.lt

:i!:,
,iiir
!tl!ÍiIIiiiiití!i!r!

I

á

B

Í

b

a

E

I

{i
!l

t

,l

i!!
!iã

^al8
f-5
I

ç
1*
I-Êll

i I tÊ: tl3'ti: ,ll.! irl

t
!
d
e
É
,t

t
8

Í

!
I

!

a

I

I
!â

I
t
I
!

!itiiÊ
-l:rií
!iil'i
Àr:1::
-tlri!

ti!! 'l;ir!!!iti!!llrilti!;iti
l:
it
'l

!

,
i

I

I

;
t

I

i

!i
!
I

!
I
i

5

I

i

t;
itÍi
ti,:,.tl
r!

t.

i

!

i
!i

a

t

I
I

;

It

:t
il

I,li:
!!

I!
I

à
*

I
&
3

I
a

ã

rtSttSl
R
*
ç:

8

t
E

!
ô

,.,r'..

I I I irir!13

e

í'

I!
]

i
i

ã

:
i

?

I

n
lE!:

!
s
t

ti

$
s

l,
\'
I
i
i
IL

I
I!

3I

i
E

I
I
§
T

rrÍrl:Érl!, !
?

t

t

I
I
!.
!

I
I
I

tt:! It!i-t
ir!!"
;i-:
;: gl

tli
ii:!
I ii?i!:!
iitrll!l
.'l'

:i
ii
§É

i

É,i

! i{ i
r::l
3 : i-

i : ti:
I .r :
! :t
,. i'
t .-
i.

iil
itt
:;t
l::

!ii
;ií
t..

:!!
lrl!rilii!"
i
I
I
í

3

I
!i
?

I

III:'llBl3
i!r!!, * 

I

stti;it:!!ri9t!!E:lli

liii':!!'l
ii r . -ii! i I ii: i I ;

rl i I 
I

1r :!l : i t

i- | !

! i ii
i!.ul

!i!r!. !

rrtt!tllltlS.

I
-_ r-_ I

Ê

t

í
t
t
I

i

a

!

I
a

,
I
III
:
3
t
I
s
!

t!

_tt!:i
3
t
I

!
i
I
r

!
i

I
I
!

I
I
I
;
il
!ii
I
i
li

I
t
!:I

ii
.lt

!
I
I
t

ii

.t

!l

ãi I

il

,!i
li
!l

_fl
iri

rl
ll

ili

I

!
*
t

l

I

I.I
a

li

!

3

,

reBz

t

II

í
I

i
tia333!l3

3

r3l3t!trlt

,

\



Él!

líE
êI
i!
Ir
3

aa9tt!rtt I tSis
ÀÀÀiiiii; ãi tilir.rrrrrll l 

)

ri;i!':at3:la:39it!

!:à
!;!

.t
9:

3a
ã i:
: ti

!::l
a!

!

:l
;
i
g

í
!,'
i

i
ir
1t
i!

,r
!

!
t
I

i

8t
I

t
I
]
I

I
!
I

I

Ê

I

á

É

E
8

6
ã

i:§i
I

a!:!

ttl
!;E:

2

I
rttt

tttrr !
í: ilr
ai I
r!!lt

ii
:l

I
t
I
t
i

à

I
tI

tt

c
a
g

*

t
e

t

:

3
e

e

l
I
i
1

:
3!arraS 33-rI



6üOa§5ú@:'!tr.:Érú

oit€ssy @ srn Y osg, lo ln! vo olJtlxlral Yd

s..'.!rr.. .u oP.:Ílrri

raÚH G .úo ." àrióto - rs
re8Íd t,.d t ':'§rí{ Tt3

lrl}E .Fqrl@ - Ér.1ú
É!!r-: .oa:..d] .1.r:.:{ - rrr.rr^.rn :.Pd.óÓ .rI:D, - É:

.vr-r.. 694.Íô _ É
ilErrb. ésrdl n.Í$\ - :ü.À ott!.t,.{ tfiÍ-t - rú,

r.lTrr. nâ o.rd :-r-'3! trsÍI
l^. t) q t .p 'Ô61 I '!rlo.rt r !3d ú. r...nD..) oEÉ.d .P .êt@ .p :sF.r."ba

.rib. elrisl ., ôit :.l.IrE rr:Ú; - tú
1.t!r5 ôFr..ié. - í:

?r:-l.tso, slr.{) .t.!!ôq - dn:Ê.. rliÍ-,
ttli::'"lr $"!'dêl
:'I*ln' r6sÉ':'

r.n- GrlE-rri-. !o!rúi r1lt.oq - .,1§!.d .rtl-, _ Íb
.:ot :.r*1§ .F rôP':'é:

FO?l ê 0a .át rIe. !êtQ':d
lE .r. Ó{rn.rj 'P 

r:r'r' 
'-'Y'l,.p.:nâ.E , !I,!@Étl.. rJ@tq 'F '6t"'daú6â I.^rl.nqro, ÍrmlP o'lê

!r.d @trutt..rr7:ur'.!rr
il . É! Éd ,1 O' . OC BD]riló o.t .9 ár .9 4l'rt rta

É r,t .P .;úI rp rÍD:il 'Di glgai oluq ÔF r ' d
q ;ar rÍrã:.t:jr.Ír.rr rp:Íütl Éütq .rí.1o<I lrôPrltarE1ôx

.tnÀ. rc àro,o.t- otrt )il tu.q _u, tro'la!/to',! 'i.ri ôltlÉi.,
(r! ' ?) I? r.1 E.qr. É1 

"PaT6ó 
ctr '9 

o!i'â
.Ír.!.?16. orFrI{1o. . oer B ÉI..Ú!q -D !F 

"6t s tlos

I§r- É-ls-IdÚã .otrs! ÉÉ-i:orr _ 
':m''* 

rÍltÚr - Ída

-.ÉÁn úrd ;-{r tFrrrPíq I!-'

@Ítae râtmtttu, s.d I.^rÉlf '?!'ôte 
trúç'd

sr.!ur) s,,Ê! gaoc'o - E9 r C iTrdrtr

utas-!.t!e &Á:.u .5l:oq - 'ucrlÁel

/Éol'92 @F"t Ú rm'É
, oa'o Ír:_rÁÍD ctF:lkI É' Et É ErIt

6a'ú6

s6'6a
a5'66
06'aa

aL'66

z!'ea

19',!

00'ç

ca'00, 1

?aa6't9

aazí'lt

zc'0 aa'9t

I
,l

tzlr3

?r'aat
6e'§

rr.I1w6Ídúot .olrrE - rJ'Fr .9q.'Io')
c{Jn9go otoço

9cl0daçt'tar'6' tdl(f
ls!..ó.Í ÕnuJ Io, ou !!6t q.E o rü

Ylíl slJrlxlolcltLfr arSlt

It /66 i0'!^ 6!'atI

':'15 
r:0 9a'ti!

a0'16 9i'0 cl'aa,

,,,!6 Zr'r a9'€1t

,!6 tt* ÍtnllfiV^ ImO§lc

!ôooo :qtucreâol'pqr
ot tltdot(Ílidx! m 5oÍnsl! ixl la, v lnf

!reÉrré{e.3l5É§{,

llllYrs

00'00a eaÉt;33E'r

-'ô,9.,1ÚÓ6§'r.,..t,É
i5l.r' 'r16i

ô.1.r:;râ.Êr t;.d er.1i16. J* .t ,..ir ;élnit :ar:l

0á'5Êt

o.16tr r9.:Er-.iTrôr Ào ta.;E 'Fvrd - É rar t c'2. oJt:rs
irótdtihr.t) ...-'-;B ..&:rr1' .rIrür'D :e,i:'do

51rÍj. nÔ !t!-3Y rr§1or'! .9i'T'!rJ'r'n9qi ttF66'Y
iD.Ti6rlr .!É$, '9 

o3I'1sI'l"l
o'!I§:6 'tJ 

olr''{
.:-. naq« Ú. o1c_tr'!

r6-'D oã.{tÍD rÊp ot:lrd 
'tÊ'ttt 

!"le
rt!'0 {ÚÍ! !r.e ottâl, r@ôê:.o É!Íd

.Iru.rr&.i Jp.r'lot 'irrJe -r*1r"i:r
roÉidr i,rd..1só Úr, I .t'l Í ,'ar .P '!FoI_r' ,.zz

'"- ;;xli;.-á rdw , ,:rrF .r lrtg !'dr 'rqo 
re Fric

ü.;:el) r,.F t .a_x
:ÕÍ6( ',q' 'e 

':-Í_'Ir o:r'F6q:
.9trrial .rpúd rld e16-&nD. . .ftÍnbF te '!oá!f,':

lcu @. Étd ,ioP . .:i.Í E. trrs t Ías rr arrc - orl!'i.
.O.tti *íri É 5C r al r G -I!'Ír'u rc 

'.ht 'oÉêr E .r,.i.rl. .,id .r .^ otolt: ' otrotâ ost!

rt.ú. -t.&Ít ec E. 'o.!rt'b §rtru'q ', I.rút':Y

.p.EI.rF',6 
'jY 

lO G' o!"rTn!r
,E!!'a r ca'l - .:nll.rq Et.r,ÉÊ"! - r*t$' tp pnrn§

..pÍ!.Í s te.,!:.ri qI'E a tlaó:r 'trt6{
i:lltôtalD qÊ oÉrdl"Í!'ãr Ôá'EIY

Írú$ .aÚÍ.!rrQ r:rd - É 0Ê"a
rrp ,orr,ô{ó .à.r@ ip '.!.1. É/. I@;t::F.itâi: Ú-lit

-. ,rrr1rç Ê .ttrÉG) :Jp..G,.; r?r,'í É'ed - 'r! 
ã r:':r

.1ú.@q.9 ooÍd.. FI.s 's o! _/. ôol r &rlr 'I ' o !1
pc -, 

,oj" irorru .e EúÍ. /reocroq .ÊÍra o:':o@a
lE!,r r oa,! o!cre:-t:l .ÍJ .Fx

ia,Êer) tr!':ttTt:
2.-Ít d5 orê&r ,ú'1'og o1!E§

ta'16

:15'3 rÉ'it a- r 99't

5üol lon 
^ 

!fln alrD

olrÍl§r m sol) Y o5g, lo mt Y<l o!r[:,ruvdoqXD :Úlelttúr:t t a,

ol,€rllo€3ldxl 0{ s.rxílsxl lo ?4, Yr íltr

JIY'Ê

r3!,-.rorirprr.! Õi6á - .uij .r.rr IÍYN:§79143!
otdI.Li.i'nÀ lsta/r5sil

.iârl|]so GOqJ
90-106/lç) fót| : adlo

rsltod.Í oatr lD.u !.ót (t,ãr I
Yün lor,€roÍE l{r 'r§J



oôl€55r oo saíl I osÉcn lo Yn! vo otJlr'rfl{r Yô

dr!:í tt .aql 'P 
4EÚ':ô - r'6

rrÉ:a r, 'És - =!E :t _ r"'

4úúú.rih4!r5lÚr,'dr

*-&ü;:;üHã',ffi .;;ffi':'ã§,;"='i'i'ãTã;ilüãê
ã:r.r".' .-.;--"'*'r:F.i1'1iià'%*
:':^l: 'l:' ;r:: ':.:i ',;i.i.';

:.,! ;: ' ,::l '','; ;;':' '.-. '.:. r: ,

t)'0

a0'0
z.-'l

1r,'11

aâ'§l

"#*;ffi#;'*o*'',*"'

aÉ?t*Éú.t ar*591d'

lIMl Ol.g\f rraí10

.zt9.t.'I!ã[Í.
osq 

'D 
f-í:{r r:i-f

:rErrd t, rBl-iÓ'

2zxzr .rÍ.Fú 
" 

t'rtDtÍodÚ6o

iorF$d.!r.t. Eoc'a ,' olllút' rç rÚ1l

a5't

r;-:H:";:"": :;s:*t :t'iÍi*i$Iij:,:'li#* x;::::
- Fr! oP.a.rse rÍitEíri 

o rp@r.r

. -..n1-o1á.ô' 
_ o}r:Lá4;i:E; - tttã l'YrEs/i6is!

F#stirli"ii$"ixffi $.-*' ;fu;:.q mr:*;
'*'isl'iI"lxs "'*""",,: _ . i .p lrrnrE ôr.ixd .o.!6ri.rr "",-a;.;".,-; r§{c/_r?:r

§i'H I l?l;ill '"iil? 
il;il

,., zndE É. ','1"r.d 'e Õ'r'; É:,*,ilf§:l:É"'q :*-:':::::
.:r1@r&.r _ rdnd lrrrd, ,;19*: '**.,":::
.Íotr. s.'r6.rdúr.oÉn'u' rrnrcir-,::i:l';:l:[:: 

É ]:::.:::::
huúróú. rc.,Ér'! !"uêq - Ír^" "s:::::11§:".*i 'T',1:;!!;!i

-o: E.q: r:iiptrFr i1! '.-,;1"
:f: I'c Ór 'iri ' '/ :' ;: ::- ;.r-- ;::1.:::"9:1.! ,**"..,,,,*H; ;:fii :;:,"';?:;i:H :iru'=*= ;"ili**i

i6,1á-r.io.,o!rÉ' - c'"' *i::1,:i'x*:;r: :*:'l:::-l::i,[ ;:*:::: ü-'::i il::;'::;;i
:l?*; i;':":lY;ii;:;Í1I:;::;"'Y'';:*::s';;UU'*'"f,*

---***'gsgJ$!'- " vrin soirelce* oP
f,r

sz'z

oo'oot oo'o

9ooa,tr6r0

0I'tt

o!'êcr ra'0

,96 l!í üol !olY^ !m orgD

orG6§v«t §ioY o§§E :xlmlt6oÍ'ü'g{/!ü'ffirffi"'o't"o'"

rr ÍÚ



PAVIMÊNTASO OA RUA DE ACESSO A U8S DO ASSENÇO CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. EmpreendlrEnto: 00008

Ref: Maço/2023-1

Moeda : R$

cusÍo t {r cusÍo ÍorAL ( )
11 ,51 18?.185,85 69,5')

28 ,60 20 .471 ,6A 1 ,60

666,14 1'5.96A,42 5,93

84,19 9.61€,,1ó 3,59

C.^§P ET,IPREEIIDT',IEiITO§ IDTA
R. @ullo Vargas, n" 401 Centro Japoatã-SE

CNPJ : 49.423.4s7l0001-06

óotco Descnl@
0910{/oRsEPavlmentaÇáoênpô!aLelêplpedogrânitlco!obrecolchãodêarô).a,rejunladocomâ'

garnassâ de 
"r^"nio " 

or.iu_ tr.çô 1:3, inclus!vê fre!ê do pàrareleplpedo grênÍtico

04555/oRsE I'Íeio-Íio prá .oià"ao a" cÔ4cr€to sil1pLe! (O'12 x O'30 x l'00m)' !êJuDtado con arg

6rlrassa de cimen!Ô e â!êia no lràÇo ll3
9{991/SINÀPI ExêcuÇão de Fa3seio {calçada) ou piso de concrelo com cêncreto moLdâdo in loco' u

sinado czo, ac;banento cànvencional' nâo almàdo' àf o8'/2a22

04864/ORSE Piso tátil drrêclonal- e de âlertã, eEt concEê!Ô coloricio' p/delicient6! visuâis' d

inensaes :ox:ocii-ãpii""Ã" "o 
otio """" 

industrializada Àc-iÍ' !ejuntado' êxc'Ius

ive legularizàçáo de bêse
94319/SINÀPI ÀtelrD ,nênuaI áu 

'ufu" 
toln solo argilo-arêno5c ê compàclação decanizada' aÍ-05/20

l6
lo3]22l9INÀPIÀ1v€na!iadêvêdaÇãodsbloco!cerEmlcosfuracosnsverticalde9xl9x39ctn(espes

surà 9 cm) . .iqut""uu de asBêntàmerlts co4 prepâro eft bêtonêita' àl L2/.2ü21

o2l8o/oRsE Regularização áã 1""" pu'" rêves! de pisos corr srg t!âço t{' esp nédia - 2'5cm

00051/oa5EP}acaCleoDraêDrchapàâçogalvânizado,instalada.?,evo2.ol/2o?2
03167/ÔRSE P1êcâ de iDêuguração de obra em êlumlnro 0'60 x 0'80 

'n
13168/oRsE Tlansportes cl6 máquiÍéIs e equi'pámer,tas por cânlnháo nunck

90700/SINAPI Mestre de ÔlrrÀ, com encargos compl€lrtenlales

9O??l/5MÀPI EngenhêÍlo civÍI dê obrà luniÔ! com encêtgô3 corplêmêntale!

06191/oRsE Linpeza de ruas (varlrção e remoçào de entulhos)

04650/OR§8 sin!1Ízaçêo perúênêntê, vertical,--cam.placâ ÔctÔdonà1 de aco' pàdrllo dne!' Iergu
!a=0,75m,...;;;;-à;'*;ã;i'ãi'so'lixactoconrb;sedeconcrêto{ox40xs0

04648/oRSE sinallzaçáo p.i*ttt"I'tt, vertical' cÔm plêca circulà! Pad!ào dne! d1âm' = 0'75m' c

om pos!e de maãeira :,60m fixado com base de côncreto í0x40x50

04960/oR§E Meio_flo gr:anÍtico, lejuntâclo com árqÁInàsia dê cimento e a!êia no tlaço l:f,

02323/OR5E Plnturâ p/ plso c/ aplicacao de 2 dêmãoe tiola novacor' co!ês cerâmica' concrêto'
vercle ou âzul - dplicaÇào c/ rôIo - RI

1OO5?5/SÍNÀPI Regularização at ruputitctes com molonrveladora' àt-lL/2O19

11398/oRSA Placâ de obra em lona con impreslao dj'gical 0'90 x 1'2Om' lnclusive estrututa em

úetâIÔn 20 x 20cm e escorúmento, instaladà
102498/sINÀPr Pinlura de ..iol?i" "otn 

tinta bianca a bâse de cal (cêiáÇÀô) ' af-05/212L

9906{/srNAPI Í,ocaÇáo dê pavimêntação' af-10/2018
883!6/sI!ÍÀPI §êrvenee coltr êncargos coúplenr€n!àEês

UN

Ill2

ml

nr2

ru3

N2

nr2

m:

km

h
h

QUÂllT
2 .4Ii . 51

716 / oó

t74 6i,

107, 10

6. L9L,',16 2,30

45,98 4.924,16 1,83

114,66
6,00
1,00

L46,OA
32,00
16,00

2.4L1 157
2t0o

2, na

3'!2,A1
1.899,05

L2 too
54,43

105, I9
0 ,49

516,4',7

2 -8't9 ,11
1.991 ,22
1. Ê 99, o5
1.752,00
1.141,76
L.694,24
1. .L€4, 5r
1 , 152, 94

1., D?

o,14
o,'t!
0, 65
0,65
o,61
4,44
0,43

569. :r5 1. 139, 90 0,42

nl2

íÍ12

i]

26,64
57,60

40,75 r. 085,58
468,29

0,40
0,17

2.912 , 6A

r, 00
0, r1

317, I4
322,59
317 , 8,1

0,12
o, L2

17ô, so
37ô,00

6,00

l,5a
0, :r5

214, 89
129,511

12 5, 8:

0, 10
0,05
0,05

oRsE - Orçânsnto de obrar do §erglpê
rprc! L-vôÀIrcsêr\ri ÇoEiprêehdi Í'ontÔ


